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Informacje jakie do nas dochodzą od rządzących mówią, że wygraliśmy z korona wirusem
kolejny już raz. Dopóki co może nie szalejmy z tą wygraną i zachowujmy się nadal
ostrożnie. Pomocną w tym może być interesująca książka w wersji papierowej lub
audiobooka.
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Zaczynamy od książki przy której można się zrelaksować chociaż jest to współczesny polski kryminał Karoliny
Morawieckiej „Morderca na plebanii", czyli klasyczna powieść kryminalna o wdowie, zakonnicy i psie (z
kulinarnym podtekstem)” W Wielmoży umiera starsza parafianka. Zwyczajna kolej rzeczy? A może... zabójstwo
idealne? I co ma z tym wspólnego zbrodnia sprzed lat? Do akcji wkracza znana ze "Śledztwa od kuchni" wdowa po
aptekarzu ze Skały, Karolina Morawiecka. To miejscowa panna Marple, której pomagają zakonnica, pies oraz
znajomość literatury i sztuki kulinarnej. Cztery sprawy. Pięć ciał. Dwie detektywki. Jeden morderca... I oczywiście
zaskakujący finał! Karolina Morawiecka (autorka) zaprasza do rozwikłania zagadki kryminalnej wspólnie z Karoliną
Morawiecką (bohaterką)!

Początkiem tego tygodnia wysłuchałem książki będącej psychologicznym reportażem sensacyjnym Ewy Żarskiej
„Łowca. Sprawa Trynkiewicza”. Opowieść o mrocznych zakamarkach umysłu mordercy. O tym, że zrobił coś
strasznego, przypomniała mu krew za paznokciem, którą zauważył, jedząc obiad u rodziców. Pamiętał, ile zapłacił za
zakupy w sklepie, a nie był w stanie przypomnieć sobie, w jaki sposób chłopcy znaleźli się u niego w domu. A może
było zupełnie inaczej? Wszystko pamiętał, tylko taką wersję, pełną sprzeczności i niedomówień, przedstawił w czasie
przesłuchań? Trynkiewicz, choć minęło tak wiele lat, nadal budzi grozę, a najczęściej używanym wobec niego
określeniem jest bestia. Historia nieśmiałego nauczyciela z Piotrkowa pokazuje, jak rodzi się zło i co się dzieje w
umyśle psychopatycznego zabójcy. Dla Ewy Żarskiej Trynkiewicz jest paskudnym wspomnieniem z dzieciństwa.
Kiedy w Piotrkowie polował na swoje ofiary, ona bawiła się na sąsiednich podwórkach. Żarska próbuje w gąszczu
zeznań, tropów, sprzecznych opinii i manipulacji znaleźć odpowiedź na ważne pytania. Jak się rodzi morderca? Jak
wybiera ofiary? Jak poluje? Dlaczego tak długo pozostaje niezauważony? 

Teraz propozycja czegoś z literatury pięknej czyli powieść obyczajowa „Ostatni cud” autorstwa Marzeny Orczyk-
Wiczkowskiej. Strzemieszyce Wielkie to miejsce, gdzie wszystko może się wydarzyć. Tutaj mieszkają Jolanta i Janusz
Łapkowie, małżeństwo pięćdziesięciolatków. Los niespodziewanie obdarowuje ich dzieckiem, a leniwą egzystencję
niepozornych Strzemieszyc przerywa elektryzująca wieść: mały Janek ma nadprzyrodzone zdolności.Fenomen
dziecka przyciąga osoby o różnych motywacjach i światopoglądach, ale też wpływa na lokalną społeczność,
wywołując u jednych lęk, u innych chęć wykorzystania umiejętności chłopca do swoich celów. Sprawia, że
nieoczekiwanie przecinają się losy czterdziestoczteroletniego paparazziego, pięknej fizjoterapeutki i wikarego z
przeszłością w zespole punkrockowym. Kim jest tajemniczy Hindus, który pojawia się pod postacią żebraka,
kierowcy autobusu lub wytwornego dżentelmena? Kto postanowi wykorzystać niecodzienny dar małego Łapki?
Czy agenci ABW do spółki z warszawskim paparazzim odkryją tajemnicę strzemieszyckiego cudu?

Nie zapominając o najmłodszych proponujemy książkę Katherine Applegate „Drzewo życzeń”. Zabawna,
głęboka i ciepła historia o inności i tolerancji, opowiedziana z zaskakującej perspektywy.Może drzewa nie umieją
żartować, ale bez wątpienia potrafią opowiadać historie. Tę opowiada pewien dwustuletni dąb. Ma na imię Dąb i jest
drzewem życzeń – co roku ludzie ozdabiają go skrawkami papieru, szmatkami, czasem nawet skarpetkami. Każda
taka ozdoba to czyjeś marzenie.Razem ze swoją przyjaciółką wroną Bongo i innymi zwierzętami, które żyją w jego
dziuplach i gałęziach, Dąb czuwa nad okolicą. Mogłoby się wydawać, że nic już go nie zaskoczy. Ale pewnego dnia do
jednego z domów przy jego ulicy wprowadza się rodzina z zagranicy. Nie wszyscy życzliwie ją witają. Wkrótce
wydarza się coś, co sprawi, że Dąb złamie najważniejszą zasadę wszystkich roślin i zwierząt i przemówi do ludzi.



Jak zwykle zapraszamy do bibliotek, które znajdziemy w każdej gminie powiatu cieszyńskiego lub do księgarń.
Interesująca książka jest o wiele lepsza niż to co można zobaczyć w telewizji.
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